Администрация Кемеровского муниципального округа
управление образования администрации Кемеровского муниципального округа
 (управление образования)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]23.09.2022	№ 253/1
г. Кемерово

Об участии в мониторинге информационно-коммуникационной компетентности в 9-х классах
общеобразовательных организаций
Кемеровского МО

В соответствии с Положением о региональной системе оценки качества образования Кемеровской области, утвержденным департаментом образования и науки Кемеровской области от 02.03.2016 № 420, в рамках реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение мониторинга информационно-коммуникационной компетентности в 9-х классах Утюпину Елену Анатольевну.
2. Провести компьютерное тестирование обучающихся в рамках мониторинга информационно-коммуникационной компетентности в 9- х классах общеобразовательных организаций 28-29 сентября 2020 года 2-3 и (или) 4-5 уроками согласно расписанию ОУ.
3. Провести до 28 сентября 2020 года компьютерное анкетирование учителей, работающих в исследуемых классах, в рамках мониторинга информационно-коммуникационной компетентности в 9-х классах общеобразовательных организаций.
4. Утвердить список независимых наблюдателей проведения компьютерного тестирования обучающихся в рамках мониторинга информационно-коммуникационной компетентности в 9-х классах общеобразовательных организаций (приложение 1).
Независимым наблюдателям при себе иметь средства индивидуальной защиты (маски) в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Организовать участие обучающихся 9-х классов в компьютерном тестировании в рамках мониторинга информационно- коммуникационной компетентности.
5.2. Обеспечить необходимые условия проведения мониторинга информационно-коммуникационной компетентности в 9-х классах

5.3. Провести разъяснительную работу с учителями, учащимися 9-х классов и их родителями (законными представителями) о цели и задачах мониторинга информационно-коммуникационной компетентности в 9-х классах.
5.4. Назначить школьных координаторов, ответственных за проведение мониторинга информационно-коммуникационной компетентности в 9-х классах общеобразовательных организаций, технических специалистов, организаторов в аудитории (из расчета 1 организатор на 1 аудиторию).
5.5. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности в период проведения мониторинга информационно-коммуникационной компетентности в 9-х классах.
5.6.  Осуществить контроль своевременного сбора и отправки папок с результатами тестирования (LoggerLogs, UserLogs) и протоколов проведения тестирования и технических протоколов проведения тестирования школьными координаторами в соответствии с рекомендациями по проведению мониторинга информационно­ коммуникационной компетентности в 9-х классах общеобразовательными организациями на адрес электронной почты monitoring prk@mail.ru 29.09.2020 года сразу по окончании всех сессий теста.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Утюпину Е.А.

Начальник
Управления образования Кемеровского МО			О.М. Борискова